

NARODOWE REPREZENTACJE koszykarki GSRs, Węgier, NRD i Polski - w szczebińskiej Hali Sportowej - patrz str. 4

Zaloga „Przemka” zakończyła rok 1960. Ponad 14.000 ton cementu wyprodukują dodatkowo w grudniu

WZORCZAJ wieczorem zakończono w Cementowni „Przemka” realizację tegorocznych zadań produkcyjnych. Zaloga tego przedsiębiorstwa doręczyła w tym czasie nazwę budownictwu ok. 150 tys. ton cementu białego.



Kto się najrybiej ciastko bez użycia rąk? Jedną z uczestniczek konkursu „Kuriera” ... to akcja! Kiedy? Gdzie! - patrz str. 3.

Wyrok w procesie adwokata M. Austera

PRZED Sądem Województwa w Poznaniu założył się proces przedświadczenia szczebińskiemu adwokatowi M. Austera, okarcanemu o naruszenie uprawnień adwokackich i obrzędów. Proces trwał 10 dni, prześluchano ok. 60 świadków.

PRZYGOTOWANIA do spisu powszechnego dopina się już na ostatni guzik. Sledzby dla rachmistrzów rejonowych i okręgowych są już gotowe. W biurach spisowych wypełnia się listy i formularze dla rachmistrzów i wypełnia teżki formularzami, planami, arkuszami, odczynkami itp.

Rachmistrzami w Szczecinie będą studenci i przeszkoleni pracownicy z różnych zakładów pracy. Spodziewać się należy, że wykonają oni swój obowiązek sumiennie.

WYD. AB. WAKŁAD: 44.130 EGZ. CENA 50 GR. Z CZYTELNIKAMI LA CZYTELNIKÓW KURIER SZCZECIŃSKI ROK XVI Włoczek 29. XI 60 r. Nr 282 (5068)

Poprawia się stan zdrowia społeczeństwa

Żyjemy o 15 lat dłużej

WARSZAWA PAP. Minister Zdrowia i Opieki Społecznej prof. dr Kajmund BARAŃSKI w rozmowie z przedsiwicielem PAF u-

NA WSTĘPIE ROZMOWY minister Barański odwiadył: Biorąc pod uwagę spójność, którą pozostawił nam ustaj kapitalistyczny i II wojna światowa, osiągnięcia służby zdrowia w okresie powojennym oceniam należy jako bardzo duże.

Należy podkreślić, iż przeciętny okres życia człowieka w Polsce wzrósł w porównaniu z okresem przedwojennym o 15 lat. W latach 1931-32 przeciętna trwania życia wynosiła 45,1 u mężczyzn - 48,4 u kobiet.

Chcieli sprzedać dolary... oficerowi milicji

LUBLIN PAP. W listopadzie br. w Lublinie wyryły kilkunastu grup walczyli specjalizacji - w handlu dolarami. Ciekawe są okoliczności tego wydarzenia.

spokojnym ruchem przysunął do siebie dolary i szepnął do kłosał walczyli wyjmując z niego legitymację służbową. Dalej wypadki potoczyły się już szybko.

W DALSZYM CIĄGU Jednak stosunek wysoka jest i nas liczbą znowu niemiłosiernie. W porównaniu z latami 1955-56 emigracyjnym a nie wprawdzie o polowe, niemniej w roku 1958 wykazano imigrację niemiłosiernie (na 1000 urodzonych) wynosiła 11,2.

Londyn zapada się pod ziemię

(WL) Powalraczka Londynu oblażyła się o 2,5 w ciągu 17 lat. Na przestrzeni ostatnich 10 lat, ulice, parki i budynki londyńskie oblażyły się o więcej niż to co w stosunku do poziomu morza.



Święto Narodowe Albanii

LUDOWA Albania obchodzi dziś swoje narodowe - piętnastą rocznicę wyzwolenia.

Piętnaście lat to na pozór krótki okres w życiu narodu. W tym wypadku nie jest jednak żadną przesadą określenie, przez Albertę Czekówkę tej piętnastolatki mianem epoki. Lata te bowiem, to uszki etap w rozwoju tego kraju - etap przejścia od feudalizmu i zacofania do budownictwa socjalistycznego, uszczelnionego unowocześnieniem życia kraju i zmniejszaniem jego ubóstwa.

W dniu Święta, przesyłamy naszym albańskim przyjacielom nasze życzenia dalszych sukcesów na drodze, którą sobie wybraliśmy. Na naszym zdjęciu widać działy młodą chłopką obłąkającą przy pracy na roli.

STATEK-SPRAWCA ARESZTOWANY

M/S „Liwiec” zatonął w Kanale Kilońskim

Cała załoga uratowana

Śledziwo

zniewo trwa

1000 ton śledzia w jednym dniu odłowiono w Kanale La Manche

Skizy dziewcząt sprzed 3 tys. lat

złożonych bogom w ofierze odkryto w Iranie

PRZEBYWAJĄCE na łowiskach Kanalu La Manche 45 statków „Dalmoru”, „Odry” i „Gryfa” odnosi niebawmo sukcesy płowowe. W niedziele, 27 bm. odłowiono łącznie 1000 ton śledzia, pomimo, że pogodą była zimowa, a siła wiatru dochodziła do 7 st. skali Beauforta.

Deszcz banknotów

NA BRDOWY, główniej ulicy Nowego Jorku wybuchła bitka między przechodniakami. Powodniły 20-dolarowe banknoty spadające z balkonów i okien. Władze wystrzeliły 30-dolarówki, że nie strzeliły wolał policjantów, że banknoty są fałszywe.

Jeszcze nie zapomnieliśmy uroczej Baal (Małgosi Piekarskiej) z filmu „Awantura o Basie”, a już na ekran kina „KOSMOS” wszedł następny film w/g powieści Kornela Makuszyńskiego



„Szatan z 7 klasy”

Scenariusz i reżyseria Maria Kaniewska. W rolach głównych: Józef Skwar, Stanisław Mikulski, Pola Raksa i inni. Zapewniamy, że i ten utwór film podobnie jak „Awantura o Basie” przypadnie wam do gustu.

Szkizy dziewcząt sprzed 3 tys. lat

złożonych bogom w ofierze odkryto w Iranie

(WL) Ekspedycja amerykańskich archeologów odkryła w miejscu włości Hasanlu na południowym brzegu jeziora Urmia w Iranie, szkizy 44 młodych dziewcząt które - zdaniem archeologów - przed 2700 laty padły ofiarą zbrodni rytualnej.

ZDZIENNIKOWY PORANNY

Delektacy „GLOS SZCZECINSKI” informuje o... w sprawie zawarcia umow...

Do zakonczenia rozmow... Zawiadcze miedzy strona...

DZIŚ WYMAGAJE REPORTER KURIERA ZANOTOWAĆ

WZCZORAJ PO podjedzie w Miernyze poruczyn...

7-punktowa deklaracja o niepodleglosci krajow i ludow kolonialnych

zglasili w ONZ przedstawiciele Afryki i Azji

NOWY JORK PAP. Wczoraj wieczorem Zgromadzenie Ogolne... Nowy Jork PAP.

przez 25 krajow Afryki i Azji, a mianowicie: Afganistan, Birma, Cejlon...

Przedstawiciele ZSRR wyrazili nadzieje, ze narady wyjasnia deklariacje...

AFRYKANSKO-AZIATYCKI PROJEKT DEKLARACJI O NIEPODLEGLOSCI KRAJOW I LUDOW KOLONIALNYCH

NOWY JORK PAP. Wpelnal na Zgromadzeniu Ogolnym NZ projekt deklariacji...

A teraz do Warszawy... Szczecińskie eliminacje konkursu „PRASA TO POTĘGA” wygrał inż. St. Legutko

WZCZORAJ WIECZOREM w Klubie Miedzynarodowej Prasy i Książki odbyła się zapowiadana od dawna przez szczecińskie prasę impreza...

BYDGOSZCZ PAP. Jak sobie zapewne czytelnicy przypominają...

Ważnym wydarzeniem w tym tygodniu był konkurs „PRASA TO POTĘGA”...

Ważnym wydarzeniem w tym tygodniu był konkurs „PRASA TO POTĘGA”...

Ważnym wydarzeniem w tym tygodniu był konkurs „PRASA TO POTĘGA”...

ODDANE DO DRUKU 9 GODZ. 30

NARODOM SIHANOUK ZŁOZYŁ WIZYTE NIKICIE CHRUSCZOWOWI

MIN. TRAMPCZYŃSKI WYJECHAŁ DO MOSKWI

WARSZAWA PAP. Minister handlu zagranicznym...

NOWY JORK PAP. Sekretarz generalny ONZ...

Sprawozdanie wymienia m. in. następujące fakty: 21 listy do ONZ...

Kobietą - „WEDRUJĄCYM AMBASADOREM” INDONEZJI

6 grudnia spotkanie Eisenhower - Kennedy

WASZYNGTON PAP. Biały Dom ogłosił, że w poniedziałek, 6 grudnia...

Pracownicy Poszukiwani

Przetarg Nieograniczony na wykonanie do dnia 30. XII. 1960 r. remontu kapitalnego studni wierzonej... Rejon Przemyslu Lesnego

Przetarg Nieograniczony na sprzedaz samochodu osobowego marki „Warszawa” nr silnika 65293, nr podwozia 002301

Przetarg Nieograniczony na sprzedaz samochodu osobowego marki „Warszawa” nr silnika 65293, nr podwozia 002301

Ogloszenia Drobne

NIERUCHOMOŚCI: DOMEK z pokojem, kuchnią, łazienką, komfortowo wyposażony... SAMOTNA, pracująca poszukuje pokoju...

ROZNE: ODSTĄPIE udział w ho-dowli drobiu... FUTRO kęsy nietylne...

LOKALE: DZIAŁALNOŚĆ: DZIAŁALNOŚĆ: DZIAŁALNOŚĆ...

Pracownicy Poszukiwani: NIEMCEM dżemu wyżytkacji, 3 listyne row do dziatwo wykonywana...

Pracownicy Poszukiwani: ZGUBIONO damski złoty sznurek z bransoletką... ZGUBIONO legitymację studencką...

Pracownicy Poszukiwani: ZGUBIONO damski złoty sznurek z bransoletką... ZGUBIONO legitymację studencką...

Pracownicy Poszukiwani: ZGUBIONO damski złoty sznurek z bransoletką... ZGUBIONO legitymację studencką...

Oszczędzaj w PRO

Taaaka zabawa!



Nastroj jak na „pródczym” turystycznym huśtaku. Kolonore kożuch, Emblematy „Wid czkijskie” na ścianach, kuchnie, sztachach i mierzawkach. Dużo teselaj zabawy, wiele piosenek, ciekawe i dołcipne konkursy.

Na naszym zdjęciu: uczestnicy spotkania zor panstwowego w satorbe przez redakcję „Kuriera”. WKZZ i PTKK w Klubie Turyst.



Mistrzudem turysty gantow Fauleyzy otrzy mali z ijk przedstawicela Wojew. Komitaji Pielazkowa Zasadzonych dyplomy honorowych czu-kow ruchu „Wid czkijskie”. Zebrani zy byli dyplomantom dolznych wlewu lot wdrozku po powaci i lasach.



Gwodziem sobotniego spotkania byly wystepu symfonicznego zespolu wokalnego Stoczni Remontowej, ktory wystapil z bogatym programem piosenek. Stoczniowcom dostala sie cala burtza oklaskow. „Wid czkijskie” licza, ze to pierwsze spotkanie z zespolami Remontowej nie bedzie ostatnie. Dziękujemy.



Jedna z najstarszych dostaciaczem (lecz mlody duchem) — to p. Kaczmarek, ktory w tym roku wraz z cala rodzina powiodl silnyu listek „Wid czkijskie” na kioskach honorowu wycieczke rouerowu. Na dzieciu: cunanie are drzdz pod adresem redaktorow „Kuriera”. Ta se kata laska dostala sie ne wrecznie ornantozarom ruchu „Wid czkijski- fowu”.
Tekst: J. P.
Foto: Cieślak

Normy techniczne na horyzoncie

Ze stoperami w reku stoczniowi technolodzy badaja cyki budowy statku

WIELKI przemysl w Polsce nurtujaj problemu wprowadzenia norm pracy techniczne uzasadnionych. Jak sie sprawa ta przedstawia w okraglownictwie, a w szczebnosci w Stoczni Szczecińskiej, sprbujemy pokrótce przedstawic.

GDY sie mowil o normach technicznych uzasadnionych, trzeba wyroznic podane prace. A wiec, takie prace, gdzie czas trwania (normy) mozna dobladnie obliczyc, na parametry, ma miejsce przy obróbce sworowki, mechaniczne, spawalnictwo, ktorych sie trawienia okretionu statywnie i sprawdzoni pomiarami kontrolnymi (mi na zastosowanie przy pracach malarzowskich, przedzaci kadlubow, pracach furazerskich i) oraz pracach skomplikowane roboty montazowe maszyn i mech szatnowych, sztonow, klusarskiej — ich czas trwania okresala sie dowiadczalnie.

Dwie pierwsze grupy norm technicznych i szblona do technicznej opteakic beta w syntezie akordowym, natomiast grupa trzecia (tzw. scakona norma czasu) w systemie tci stonowki kontrolowanej (i) premianowu (i) przekazem. System stonowki kontrolowanej jest w Stoczni nowa i bezdziala biaz sprawdzony w szatnowych i) sztonach, przed wprowadzeniem c) lokalturu norm techniczne uzasadnionych.

„NORMOWANIE” ROZSZERZA DZIAŁALNOŚĆ

W UB. ROKU przy Zjednoczeniu Przemyslu Okretowego zostal zorganizowany oredok normowania pracy. Zlokalizowano go w Stoczni Gdanskiej. Poczatkowy osrodek mial sam wypracowac wszystkie normy i normatywy (materialowe), a stocznie sie dniwie przygotowala do ich wprowadzenia. Wkrótce okazalo sie, ze osrodek nie podola pracy i rozdzielono opracowania miedzy stocznie, w ktorych powołano specjalistow, ktorych zadaniem jest w udziale opracowania robót klusarskich, wyposazeniowych i czesci prac kadlubowych.

SPRACOWNICY SZKURAJA REZERW

NOWE normy opracowywane przez Stocznie w kturu technolodzy operuja sie m. in. na fotografii dnia roboczego i echronometru czasu wykonywanej pracy.

POTYCZCZASOWE DOZWIEDZENIA PRZYBYLO JUT

W tym celu technolodzy wyznaczili dni robocze i echronometru czasu wykonywanej pracy.

Nowe powieści I.G. Kamińskiego

NA OSTATNIM czwartku literackim w klubie „Miazd” dowiedzielismy sie od autora „Czerwonego Sokola” I.G. Kamińskiego, o jego dalszych planach wydawniczych. Przygotowuje on mianowicie az cztery nowe powiesci: dwie z nich historyczne (z cyklu „Pomerania” i jedna z okresu XII—XIII w. o walcach Slowian pomorskich na morzu, druga z XVII w., rowniez umiejscowiona na Pomorzu) oraz dwie wspolczesne (jedna z nich — pt. „Lumbago” — o gznym wypadkach poznanskich, druga o przy-patiach rodzinnych szczebnickich pracownikow merza).

Z ODCZYTANYCH

na czwartku literackim dwuch fragmentow (i ostatniej, szczebnickiej powiesci mozna sie zainteresowac, ze paruzaj ona bardzo wki i aktualny oblem spolecny: rozkladu rodzin. z goracej dyskusji, ktora

Z glnib morskich do hut

GDYNIA PAP. Eksp. Polskiego Radowictwa Okretowego wdrozyl w dzien br. a dna morskigo okolo Gdyni osiem dniow wspolpracownikow miazd. Jednoczenie zostaly wydobywane wrakow i dna morskigo uszta szczebnickich w oblika szlakow zaglawnych.

sie rownieza mozna tez ku literackim w klubie „Miazd” dowiedzielismy sie od autora „Czerwonego Sokola” I.G. Kamińskiego, o jego dalszych planach wydawniczych. Przygotowuje on mianowicie az cztery nowe powiesci: dwie z nich historyczne (z cyklu „Pomerania” i jedna z okresu XII—XIII w. o walcach Slowian pomorskich na morzu, druga z XVII w., rowniez umiejscowiona na Pomorzu) oraz dwie wspolczesne (jedna z nich — pt. „Lumbago” — o gznym wypadkach poznanskich, druga o przy-patiach rodzinnych szczebnickich pracownikow merza).

Przed 1000 lat wykuwano w Szczecinie OZDOBY dla kobiet

JAK zwi i czym sie zajmowali przed tryciemnami lat w Szczecinie — nasi pracownicy ujawniaja szynki z wykupu na Byznki Warzymym. W nalebret, wo 28 warstwie kulturowej (z X wieku) odnaleziono mnostwo przedmiotow drewnianych i czesci czolna wra z sprzetem rybakim. Procz tego mamy mloteczki zelazny i kablaki i formamni odlowne.czymi. Według pomiarow archeologow sa to slady, ktore wskazuja, ze wkrótce nie brak bylo stolarzom i wykuwakom cych ozdoby dla kobiet.

Sprawy prawnosadowe

Czlowiek wypadl z tramwaju...

PEWIEN osobnik oskarzony zostal o zabojstwo czlowieka, ktorego wypchnal na jezdnia z biedzacego w ruchu tramwaju. Skitek tego czynu byl istotnie fatalny: uderzenie glowa w mijajacy samochod ciarzowy, pekniecie czoski i smierc.

W zalozonej do Sadu Nalwyszego skardze rewizyjnej oskarzony na miedzy innymi zarzucil wrokiwo sadu wojewodzieko: 1) ze nieprawidlowo zostal skazany na nieumylnie spowodowanie smierci czlowieka (kara do 5 lat wziezienia); 2) ze nieprawidlowo ustalono, czy obrazenia cielnie, ktorych dokonal wypchnety z tramwaju cilo wiek i ktore spowodowaly jego zgon, byly wynikiem tylko upadku na gre odpowiedzialnoscia z przejezdajacym samochodem, co nie miało zwiazku z dzialaniami oskarzonego.

Co do pierwszego zarzutu, to Sad Nalwyszwy w przesrodnie swym wyznail, ze naradzajacy czlowieka na bezpodrotne niebezpieczenstwo (kara — do 3 lat wziezienia); 2) ze nieprawidlowo ustalono, czy obrazenia cielnie, ktorych dokonal wypchnety z tramwaju cilo wiek i ktore spowodowaly jego zgon, byly wynikiem tylko upadku na gre odpowiedzialnoscia z przejezdajacym samochodem, co nie miało zwiazku z dzialaniami oskarzonego.

E. WITUSZYŃSKI

PORADY Prawne

Alina Gawlik — Metro Gars, pow. Chojna. Mroie Pan wyzwalil przedlabortowu, w ktorym byly Pani zatrudniona. Mroie Pan uwolnilo z powodowany wypatek. Jednak w procesie cywilnym mroie Pan uwolnilo wine przedstawione w spowodowanosci archiepiskopu na nieruchomosci przepisow BHP.

Antoni R. — Wolln. Procz miazdow w wykuwakom tymczasowo arestowaciu, przedstawila wypatek wrokiwo zrodzenia jedynego dziecka 3 miesiecy tymczasowo arestowaciu. Zebli przedstawione arestowaciu spowodowalo bylo uwolnienie mroie Pan uwolnilo chodzie odpowiedzialnoscia w okres pobytu w arestwie tymczasowo powize miesiecy.

